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1. Volledigheid van het uitgevoerde vooronderzoek

In het kader van de omgevingsvergunning werd een proefsleuvenonderzoek uitgevoerd. Op basis van
de resultaten hiervan kan gesteld worden dat binnen het projectgebied geen waardevolle
archeologische site aanwezig is en dat er geen verdere maatregelen moeten getroffen worden in het
kader van archeologisch erfgoed. Het uitgevoerde vooronderzoek kan dientengevolge als volledig

beschouwd worden.

2. Aanwezigheid van een archeologische site

Op basis van het uitgevoerde onderzoek kan duidelijk gesteld worden dat binnen de onderzochte zone
geen sprake is van waardevolle archeologische resten. De historische bebouwing bevond zich buiten
de huidige grenzen van de Burchtsestraat. Indien resten aanwezig waren binnen het gabarit van de
huidige wegenissen zullen heden enkel diepgaandere sporen bewaard gebleven zijn. De verstoring
door de opbouw van de wegen zal ervoor gezorgd hebben dat de minder diepe sporen grotendeels tot
geheel vernield zijn, waardoor de kans op een duidelijke ruimtelijke samenhang tussen sporen weinig

waarschijnlijk is.

Enkel binnen het pleintje bezuiden werkput 3 zou bebouwing verwacht kunnen worden. De ingrepen
in deze zone zijn echter dermate beperkt dat er geen archeologisch erfgoed bedreigd wordt.
Dientengevolge kan gesteld worden dat binnen de bedreigde zones van het projectgebied geen sprake

is van waardevol archeologisch erfgoed.

3. Waardering van de archeologische site

Binnen het projectgebied is geen sprake van waardevol archeologisch erfgoed.

4. Impactbepaling

Op basis van het proefsleuvenonderzoek kan gesteld worden dat binnen de onderzochte zone geen
waardevolle archeologische sporen aanwezig zijn. Dientengevolge zullen de geplande werken geen

reéle impact hebben op archeologisch erfgoed.

5. Bepaling van maatregelen

In het kader van de geplande werkzaamheden dienen geen maatregelen genomen te worden. Dit
advies doet echter geen afbreuk aan de meldingsplicht, zoals vermeld in artikel 5.1.4 van het

Onroerenderfgoeddecreet.
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